
Contacto

Teléfono 971172788
Fax 971172617
Correo Electrónico monica.perez@uib.es

Dirección Postal

carretera Valldemossa 7,5 km
(07122) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EC 06/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2023 a
las 13:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio Escuela de Hostelería de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ChWOgDS2YrMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministrament de carn, ous i productes de xarcuteria per a la seva utilització en
l'explotació dels punts de venda i les pràctiques dels cursos dels plans d'estudis propis que imparteix
l'EHIB a Palma, (Campus UIB).

Procediment obert simplificatDescripción 
Valor estimado del contrato 139.543,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 138.658,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.858,1 EUR.

Clasificación CPV
15100000 - Productos de origen animal, carne y productos cárnicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

NO se han recibido ofertas para el lote

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ChWOgDS2YrMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lot 3: Xot

Segons s'especifica al punt 4 del PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 17.612,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.612,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.011,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No se han presentado ofertas al lote
Fecha del Acuerdo 08/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lot 5: Xarcuteria

Segons s'especifica al punt 4 del PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 26.614,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.137,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.194,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Desierto



Contacto

Correo Electrónico contractacio.ehib@uib.es

Dirección Postal

carretera Valldemossa 7,5 km
(07122) Palma España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación No se han presentado ofertas al lote
Fecha del Acuerdo 08/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio Escuela de Hostelería de las Illes Balears

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/09/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=chHO7pVl%2ByR6n Ts9LZ9RhQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=chHO7pVl%2ByR6nTs9LZ9RhQ%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA DE CARACTER AMBIENTAL
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

ID 0000011948591 |  2023-664762 | Wed, 08 Nov 2023 13:02:46:274 CET 169944473431090856UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


